Maria da Graça Zucchi Moraes, Prefeita Municipal de Itirapina, Estado 
de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir na contabilidade municipal, 
um crédito adicional especial, no valor de R$ 2.293.487,80 (dois milhões, duzentos e 
noventa e três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos), conforme Lei 3.165 
de 09/02/2024, criando no orçamento em vigor, as seguintes dotações orçamentárias abaixo 
relacionadas: 

Ficha / Valor R$ 100.000,00 
Unidade 
orçamentária 

02.10.01 – Secretaria Municipal de Projetos e Obras

[...]

Maria da Graça Zucchi Moraes, Prefeita Municipal de Itirapina, Estado 

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir na contabilidade municipal 

um crédito adicional especial, no valor de R$ 11.521.229,00 (onze milhões, quinhentos e 

vinte e um mil e duzentos e vinte e nove reais), conforme Lei 3.166 de 09/02/2024, criando 

no orçamento em vigor, as seguintes dotações orçamentárias abaixo relacionadas: 

Ficha / Valor R$ 52.380,93     

Unidade 

Orçamentária 
02.07.01 - Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 

Funcional